
Nº 221, sexta-feira, 16 de novembro de 2012 267ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111600267

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 87/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502043/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de medicamentos e materiais
de procedimentos médicos. Total de Itens Licitados: 00132 . Edital:
16/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 16/11/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2012 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 14/11/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 114/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502985/2012-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de gêneros alimentícios no exercício de 2013. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2012 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/11/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 14/11/2012) 080001-00001-2012NE000085



Nº 221, sexta-feira, 16 de novembro de 2012268 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111600268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 115/2012 - UASG 080001

Nº Processo: 503.103/2012-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de peças para o equipamento NO-BREAK de 150 kVA da Sala-Cofre
da SETIN e para a chave de transferência automática CTA-3. Total de
Itens Licitados: 00007 . Edital: 16/11/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Clcon Sala 333
Bloco a Tst BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
16/11/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 29/11/2012 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.932/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clinor - Clínica Integrada de
Ortopedia e Radiologia S/S Ltda - EPP. CONTRATO: CRM-
084/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 14/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maxwell
Sampaio Gonçalves e Cid Jorge Lustosa de Alencar, Representantes
Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.138/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Mariana Van Erven Santos EPP.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-012/2012. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, alínea c, da Lei nº 8.666/93
altera-se a cláusula onze do contrato original, que trata das obrigações
da contratada, possibilitando a contratada indicar instituições cer-
tificadoras distintas das constantes do contrato. ASSINATURA:
13/11/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Mariana Van Erven Santos,
Proprietária.




